
 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
Zahájení návštěvnické sezóny 2016 na památkových objektech 
Moravskoslezského kraje ve správě Národního památkového 
ústavu, územní památkové správy v Kroměříži  

Kroměříž, 18. 3. 2016 

 
Památkové objekty v Moravskoslezském kraji ve správě Národního památkového ústavu jsou 
připraveny na novou sezónu a nachystaly si pro letošní rok zajímavé kulturní akce, doplnění 
expozic, zpřístupnění nových prostor, zavedení nových prohlídkových okruhů a další novinky.  
 
Národní památkový ústav si letos kromě 700. výročí narození císaře a českého krále Karla IV. 
připomíná celý rod Lucemburků. Již šestý ročník projektu Po stopách šlechtických rodů proto nese 
název Lucemburský rok a NPÚ se jím připojuje k oficiálním národním karlovským oslavám. Centrem a 
„hlavním stanem“ lucemburského roku bude státní hrad Karlštejn, jenž je s Karlem IV. ikonicky 
spojen. Hlavní událostí roku bude výstava Karlštejnský poklad. Kultura císařského dvora Karla IV., 
otevřená od 7. května právě na Karlštejně. Jak název napovídá, představí tzv. karlštejnský poklad, 
soubor téměř 400 předmětů z doby Karla IV., které vypovídají o kultuře a životním stylu Karlova 
dvora. 
 
Z dalších již tradičních akcí se návštěvníci mohou těšit na Hradozámeckou noc, která se uskuteční  
29. srpna a během večerních a nočních hodin se mimořádně otevřou brány hradů a zámků, které 
budou nabízet prohlídky a spoustu dalších programů. Vlajkovou lodí letošního ročníku Hradozámecké 
noci bude hrad Karlštejn. Hradozámecká noc na památkách Moravskoslezského kraje proběhne např. 
na zámku v Hradci nad Moravicí.  

 
Výběr z kulturních akcí jednotlivých objektů pro sezónu 2016 
 
Státní zámek Hradec nad Moravicí (www.zamek-hradec.cz) 
V polovině letošního roku bude zahájena 1. etapa rekonstrukce budovy Červeného zámku, 
návštěvnický provoz však nebude narušen, bude otevřena Hodinová věž i vstupní brána.  
Zámecký areál bude po celou hlavní sezónu přístupný pro všechny návštěvníky. 
 
Velikonoce na zámku (25. 3. – 30. 4. 2016) 
Z tvorby Jaroslava Böhma – výstava (7. 3. – 3. 7. 2016)  
Vzpomínka na Zuzanu Navarovou – koncert (1. 5. 2016)  
Pěnkavův dvůr – divadelní představení pro nejmenší (6.6.) 
Beethovenův Hradec 54. ročník mezinárodního hudebního festivalu (8. – 19. 6. 2016) 
Hradecký slunovrat (24. – 25. 6. 2016)  
Šermíři u Bílé věže (30. 7. 2016) 
Hradozámecká noc (27. 8. 2016) 
Moravskehrady.cz – rockový festival (19. – 20. 8. 2016) 
 
 

http://www.zamek-hradec.cz/


 

 

Důl Michal (www.dul-michal.cz) 
V následující sezóně připravují na Dole Michal zpřístupnění kanceláře ředitele dolu s ojedinělou 
instalací autentických sbírkových předmětů.  
Zahájení návštěvnické sezóny (24. 3. 2016)  
Tatra veterán klub – přehlídka automobilů Tatra (28. 5. 2016) 
Den dětí (4. 6. 2016)  
Michalfest – multižánrový hudební festival (18. 6. 2016) 
Fotografování Adler – workshop (18. 6. 2016) 
Klub přátel US cars –  přehlídka amerických aut (25. 6. 2016) 
 
Státní zámek Raduň (www.zamek-radun.cz) 
 
Velikonoce na zámku – mimořádný instalační program s tematickými dekoracemi a květinovými 
aranžmá orientovaný na prezentaci původu a proměn velikonočního zvykosloví se zvláštním 
zaměřením na konkrétní prostředí zdejší obce a zámku (25. – 28. 3.; 2. – 3. 4. 2016)   
Mezinárodní den památek a sídel (17. 4. 2016)  
Obrazy Zdeňka Beneše – výstava (od 7. 5. 2016) 
Křest nových publikací: „Příběh raduňského zámku“ a „Zámek Raduň – náhled do interiérů a 
sbírek“ (7. 5. 2016)  
Obrazy a kresby Ivy Mrázkové (od 9. 7. 2016) 
Z dějin raduňských zahrad – komentované prohlídky (30. 7. 2016)  
Pěvecká dua v podání Kataríny a Alexandra Vovkových (10. 9.2016)  
Komentovaná prohlídka jižního suterénu zámku – prezentace výsledků archeologického a stavebně-
historického průzkumu objektu (1. 10. 2016)  
Noc duchů a strašidel aneb 9. zámecký halloween – kostýmované prohlídky (28. 10. a 5. 11. 2016)   
Zámecké Vánoce (3. 12. 2016 – 1. 1. 2017) 
Andělské nadělování (17. 12. 2016) 
 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži  

Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži je jedním ze čtyř pracovišť 
zabývajících se správou objektů v péči Národního památkového ústavu. NPÚ je největší příspěvková 

organizace Ministerstva kultury ČR a z pověření státu spravuje a veřejnosti zpřístupňuje více než 
sto nemovitých památek. V rámci zpřístupněných objektů pečuje také o přibližně tři čtvrtě milionu 
sbírkových předmětů a též o typické součásti zámeckých i hradních areálů: historické zahrady a 
parky.  
NPÚ, územní památková správa v Kroměříži spravuje celkem 24 památkových objektů v rámci čtyř 
krajů:  
Jihomoravský kraj – Státní hrad Bítov, Státní zámek Bučovice, Státní zámek Kunštát, Státní zámek 
Lednice, Státní zámek Lysice, Státní zámek Milotice, Státní hrad Pernštejn, Státní zámek Rájec nad 
Svitavou, Státní zámek Uherčice, Státní zámek Valtice, Státní hrad Veveří, Státní zámek Vranov nad 
Dyjí  
Zlínský kraj – Státní hrad Buchlov, Státní zámek Buchlovice, Arcibiskupský zámek v Kroměříži, Státní 
zámek Vizovice  
Olomoucký kraj – Státní hrad Bouzov, Státní zámek Jánský Vrch, Soubor lidové architektury 
v Příkazích, Státní zámek Velké Losiny 
Moravskoslezský kraj – Důl Michal, Státní zámek Hradec nad Moravicí, Státní zámek Raduň 
Další informace najdete na www.npu.cz. 

 
 

 

http://www.dul-michal.cz/
http://www.zamek-radun.cz/
http://www.npu.cz/


 

 

Informace k památkovým objektům: 

Státní zámek Raduň, PhDr. Eva Kolářová, kastelánka, 724 664 005. kolarova.eva@npu.cz, http://www.zamek-
radun.cz/ 
Státní zámek Hradec nad Moravicí, Ing. Radomír Přibyla, kastelán, 724 664 004, pribyla.radomir@npu.cz, 
http://www.zamek-hradec.cz/ 
Důl Michal, Ing. Alexandr Zaspal, kastelán, 724 400 280, zaspal.alexandr@npu.cz 
 

 
Kontakty a informace: 
 
Ing. Jan Slezák, ředitel NPÚ ÚPS v Kroměříži, 573 301 410, 724 663 522, slezak.jan@npu.cz 
Mgr. Dagmar Šnajdarová, pracovník PR  NPÚ ÚPS Kroměříž, 573 301 435, 725 308 460, 
snajdarova.dagmar@npu.cz 
 
 

mailto:kolarova.eva@npu.cz
http://www.zamek-radun.cz/
http://www.zamek-radun.cz/
mailto:pribyla.radomir@npu.cz
http://www.zamek-hradec.cz/
mailto:zaspal.alexandr@npu.cz
mailto:slezak.jan@npu.cz
mailto:snajdarova.dagmar@npu.cz

